
Výroční zpráva 2014

Uhlíková stopa

Ekologická stopa

Indikátory udržitelnosti

Společné evropské indikátory

S
p

okojen
ost

Adaptace na změnu klimatu
Dostupnost veřejných 

prostranství

IS
O

 1
4

0
6

4

Udržitelný rozvoj

Envireporting

Z
p

rávy o životn
ím

 
p

rostřed
í

Ž
ivotn

í 
p

rostřed
í

Z
elen

á in
form

acím
 

Červen 2015

Města a obce ČR

In
d

ikátory 
EC

I

Em
ise  

sklen
íkových

  
p

lyn
ů

CI2, o. p. s.

CO2
Indikátory 

MAS

Dotazníková 
šetření





CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 2014 3

Ú
VO

D
N

Í S
LO

VOO CI2, o. p. s. 

Poslání, cíle
Cílem společnosti CI2, o. p. s.  je prosazovat 
udržitelný rozvoj ve spolupráci s veřejnou sprá-
vou, soukromou sférou, vzdělávacími instituce-
mi a veřejností.
Své poslání bude společnost uskutečňovat po-
skytováním těchto služeb:
•  realizace vzdělávacích programů a akcí, 

typu:
•  školení a vzdělávací akce pro zástupce ve-

řejné správy, soukromé sféry, vzdělávacích 
institucí a veřejnost;

•  pořádání diskusních akcí, přednášek, se-
minářů a konferencí;

•  publikační činnost (vydávání knih a informač-
ních a vzdělávacích materiálů);

•  informační a poradenské služby pro veřejnou 
správu, soukromou sféru, vzdělávací institu-
ce a veřejnost;

•  věda a výzkum v oblasti udržitelného rozvoje 
na místní, regionální a národní úrovni;

•  tvorba a provozování internetových vzděláva-
cích a informačních serverů;

•  konzultace a služby ke vzdělávacím a osvě-
tovým projektům (přípravy projektů, konzulta-
ce k realizaci projektů, zpracování informač-
ních podkladů, zpracování a úpravy výstupů).

Úvodní slovo
Milí čtenáři, 
dostává se Vám do ruky Výroční zpráva 2014 
společnosti CI2, o. p. s. Zpráva vzniká téměř 
v polovině roku 2015 na trajektu vedoucím z Nor-
ska do Dánska. Tato cesta odráží rovněž posun 
naší organizace v roce a půl naší existence. 
Domnívám se, že se nám podařilo vštípit naší 
značku cílovým skupinám a spojit jednotlivá 
témata s povědomím o CI2, o. p. s. Rovněž 
jsme si zajistili dostatečnou personální kapacitu 
umožňující další rozvoj a naplňování našich sta-
novených cílů a poslání. Čas ukázal, že cesta 
započatá v roce 2013 byla nezbytná a dle indi-
kátorů výsledků naší činnosti i správná. 
Samozřejmě musíme být ostražití. Úkoly, které 
jsme si zadali, a projekty, které jsme získali, nás 
zavazují odpovědností, aby výstupy naší práce 
a dohodnuté termíny byly splněny ke spokoje-
nosti naší, našich partnerů a kolegů. Navíc blí-
žícím se mezníkem je jaro 2016, kdy všechny 
nyní probíhající větší projekty skončí. 
Na druhou stranu je nezbytné říct, že mezníků 
a výzev bude ještě hodně, a já pevně věřím, že 
všem budeme zdárně čelit a že až budu výroční 
zpráv psát příště, posune se CI2, o. p. s. ještě dál.

Josef Novák, 
statutární orgán – ředitel

Pracovníci CI2, o. p. s. 
Josef Novák, Mgr., Ph. D. – ředitel 
Viktor Třebický, RNDr., Ph. D. 
Petr Pavelčík, Mgr., Ing. 

Správní a Dozorčí rada CI2, o. p. s. 
Tomáš Hák, Paedr., Ph. D. – předseda SR
Eva Rábelová, Mgr., Ing. – členka SR
Eva Rázgová, Mgr. – členka SR
Michal Václavík – předseda DR
Leona Kupčíková, PhDr. – členka DR
Alena Přibáňová, Ing. – členka DR



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 20144

ZP
R

Á
VA

 O
 Č

IN
N

O
ST

I V
 R

O
C

E 
20

14 realizovat projekty a zakázky na různých úrov-
ních. V roce 2014 CI2, o. p. s. realizovala pro-
jekty na úrovni podniků a měst. 
CI2, o. p. s. je rovněž prostřednictvím Viktora 
Třebického držitelem oficiální akreditace „Air-
port Carbon Verifier Certificate“, která umožňuje 
provádět oficiální ověřování emisí skleníkových 
plynů letišť.

Uhlíková stopa
• Litoměřice – uhlíková stopa města
• Moravia Cans, a. s. – výroba hliníkových ná-

dobek; uhlíková stopa společnosti
• Rondo Obaly, s. r. o. – výroba výrobků z kar-

tónu; uhlíková stopa společnosti
• Rondo AG (Švýcarsko) – výroba výrobků z kar-

tónu, uhlíková stopa společnosti
• Řízení letového provozu ČR, s. p. – verifikace 

uhlíkové stopy
• Strana Zelených – politická strana; uhlíková 

stopa kampaně do Evropského parlamentu
• Vitana, a. s. – výroba potravinářských pro-

duktů; uhlíková stopa společnosti, uhlíková 
stopa produktu.

Zpráva o činnosti 
v roce 2014
Činnost společnosti CI2, o. p. s.  se zaměřuje na 
prosazování udržitelného rozvoje ve spolupráci 
s veřejnou správou, soukromou sférou, vzdělá-
vacími institucemi a veřejností. 
Zaměřuje se na čtyři prioritní témata, která jsou 
prosazována různými metodami. Jsou jimi: 
•  Uhlíková stopa
•  Ekologická stopa
•  Indikátory udržitelnosti 
•  Environmentální reporting

Nejvýznamnější aktivity, uskutečněné v roce 
2014 v jednotlivých prioritních tématech a sou-
visejících oblastech, jsou popsány dále:

Uhlíková stopa
Uhlíková stopa firmy je měřítkem dopadu fun-
gování firmy či jiné jednotky (stát, město, jed-
notlivec atd.) na životní prostředí a zejména na 
klimatické změny. Uhlíková stopa je nepřímým 
ukazatelem spotřeby energií, výrobků a služeb. 
Měří množství skleníkových plynů, které odpoví-
dají aktivitám či produktům firmy. Uhlíkovou sto-
pu je vedle úrovně podniků možné stanovit na 
dalších úrovních – národní, městské, individu-
ální. Stanovení uhlíkové stopy je však přínosné 
pro jakoukoliv firmu, které není lhostejný dopad 
na životní prostředí a moderní „zelený“ image.  
Hlavním důvodem pro stanovení uhlíkové stopy 
podniku je často požadavek od klienta v rámci 
dodavatelsko-odběratelských vztahů (výpočet 
v rámci celého řetězce firem), rozhodnutí ma-
teřské firmy či marketingové využití uhlíkové 
stopy. V případě měst může stanovení uhlíkové 
stopy přispět k identifikaci slabých míst, kde na-
příklad dochází k plýtvání energie. Napomůže 
také porovnat vliv jednotlivých sektorů ve městě 
(energie, bydlení, doprava, odpady a land-use) 
na změnu klimatu. 
Uhlíková stopa je jednou ze čtyř prioritních ob-
lastí CI2, o. p. s.  Know-how získané v uplynu-
lých letech v oblasti výpočtu uhlíkové stopy je 
v rámci České republiky unikátní, což umožňuje 

Obr.: Příklad certifikátu o výpočtu uhlíkové stopy



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 2014 5

ZP
R

Á
VA

 O
 Č

IN
N

O
ST

I V
 R

O
C

E 
20

14

• Připravit v Novém Boru a Hrádku nad Nisou 
adaptační strategii reagující na dopady klima-
tické změny a zárověň zde uskutečnit infor-
mačně osvětovou kampaň pro veřejnost.

• Zorganizovat a uskutečnit konferenci s účastí 
norských odborníků na téma aplikace adap-
tačních opatření na místní úrovni.

Adaptace měst na změ-
nu klimatu
Relativně novým tématem spojeným s klimatic-
kou změnou jsou adaptace na ně. CI2, o. p. s. 
v roce 2014 započala spolupráci s Novým Bo-
rem a Hrádkem nad Nisou a realizuje projekt 
zaměřený na zvyšování povědomí o adaptacích 
na klimatickou změnu. Jeho součástí je příprava 
adaptačních strategií a metodiky pro česká měs-
ta, jak adaptační strategii připravit. 
Projekt má trvání 18 měsíců. Byl zahájen v září 
2014. Je podpořen grantem z Islandu, Lichten-
štejnska a Norska v rámci EHP fondů. Partne-
rem projektu je TØI – Transportøkonomisk insti-
tutt se sídlem v Norsku.
Mezi konkrétní cíle projektu patří:
• Shromáždit a do českých obcí a měst rozšířit 

příklady adaptačních opatření na klimatickou 
změnu převzaté z norských měst.

• Vytvořit a do českých obcí a měst rozšířit me-
todiku tvorby adaptační strategie.

Obr.: Webové stránky projektu

Obr.: Schéma 
uhlíkové stopy



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 20146

ZP
R

Á
VA

 O
 Č

IN
N

O
ST

I V
 R

O
C

E 
20

14 Ekologická stopa města 
Spotřebitelé přírodních zdrojů a producenti od-
padů a emisí se soustřeďují na území měst, 
tedy sídel s vysokou mírou zalidnění. Z celo-
světového hlediska spotřebovávají města až 
80 % všech zdrojů surovin a energií. Ekologická 
stopa města umožňuje vliv měst na životní pro-
středí měřit. Zároveň poskytuje podněty k tomu, 
jak tento vliv omezit. 
Ekologická stopa města převádí zdroje (např. 
elektrický proud, zemní plyn, benzín, stavební 
materiál, potraviny, dřevo atd.) spotřebované 
obyvateli a institucemi sídlícími ve městě na 
odpovídající bioproduktivní plochy. Porovnává 
je se zdroji, které má město k dispozici – s jeho 
biokapacitou. 
Velikost ekologické stopy města ovlivňuje řada 
faktorů, jako charakter města (je spíše průmys-
lové město či je orientované na služby), hustota 
obyvatel, využívání obnovitelných zdrojů ener-
gie, spotřební vzorce domácností, mobilita lidí 
i firem, tempo nové výstavby či způsob likvida-
ce odpadů. Výhodou ekologické stopy města je, 
že tyto různorodé aktivity převede na jednoho 
jmenovatele a jedno číslo – ekologickou stopu. 
V roce 2014 CI2, o. p. s. napomohla stanovit 
ekologickou stopu dvou měst – Velkého Mezi-
říčí a Litoměřic.

Ekologická stopa
Ekologická stopa je komplexním ukazatelem 
udržitelnosti a čerpání přírodních zdrojů. Ofici-
ální definice říká, že ekologickou stopu tvoří plo-
cha tzv. ekologicky produktivní země (zahrnuje 
pevninu i vodní plochu), kterou člověk (resp. 
město, stát, lidstvo) ročně potřebují k zajištění 
všech zdrojů a k likvidaci odpadů. Vlastní indi-
kátor je tvořen dvěma částmi: 
• spotřeby zdrojů – ekologická stopa neboli 

ekostopa;
• biokapacity – vlastní plocha pastviny, schop-

nost přírody zdroje poskytovat.
Podobně jako uhlíkovou stopu (která je už-
ším indikátorem), je možné ekologickou stopu 
stanovit na různých úrovních – od státu, přes 
město až k firmě, výrobku či jednotlivci. Nejpou-
žívanější a metodiky nejpropracovanější je eko-
logická stopa na úrovni států, CI2, o. p. s. však 
nabízí stanovení ekologické stopy na všech 
uvedených úrovních.

Obr.: Schéma ekologické stopy

Obr.: Vývoj ekologické stopy ve Velkém Meziříčí, 
2006–2013



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 2014 7

ZP
R

Á
VA

 O
 Č

IN
N

O
ST

I V
 R

O
C

E 
20

14na v několika desítkách evropských městech. 
V roce 2003 začala být aplikována do českých 
měst a metodika byla přizpůsobena podmín-
kám tuzemským. V současnosti ji jako celek 
nebo jen její dílčí části využívá nebo historicky 
využívalo cca 40 měst v Čechách, na Moravě 
a ve Slezsku. Všechny výsledky lze nalézt na 
výsledkovém indikátorovém portálu (http://indi-
katory.ci2.co.cz). 
V současné době indikátory ECI propaguje 
a metodicky podporuje společnost CI2, o. p. s. 
V roce 2014 pomohla sledovat vybrané indiká-
tory ECI následujícím městům:
• Jablonec nad Nisou – A.1: Spokojenost oby-

vatel a A.3. Mobilita a místní přeprava;
• Kladno – A.1: Spokojenost obyvatel a A.3. 

Mobilita a místní přeprava;
• Litoměřice – A.1: Spokojenost obyvatel a A.3. 

Mobilita a místní přeprava;
• Městská část Praha 21 – A.1: Spokojenost 

obyvatel a A.3. Mobilita a místní přeprava.

Indikátory udržitelnosti
Indikátor udržitelnosti neboli udržitelného roz-
voje je kvantitativní nebo kvalitativní informace, 
která poskytuje ucelenou a základní informaci 
o určitém jevu, jenž se týká udržitelného rozvoje 
(ovzduší, voda, příroda, krajina, průmysl, země-
dělství, doprava, sociální sféra aj.).
Indikátory jsou užívány při politickém rozhodo-
vání na všech úrovních, včetně mezinárodních, 
a pro informování laické i odborné veřejnosti. 
Optimálně jsou indikátory sdružovány do ucele-
ných souborů či sad, např. složkově nebo sek-
torově pojaté soubory.

Indikátory ECI
Společné evropské indikátory neboli indikátory 
ECI (ze zkratky European Common Indicators) 
jsou v českých podmínkách nejznámější a nej-
využívanější sadou udržitelného rozvoje na 
místní úrovni. Sada byla vyvinuta v roce 2001 
na popud Evropské komise a byla testová-

Obr.: Graf spokojenosti ve městech v roce 2014

http://indikatory.ci2.co.cz
http://indikatory.ci2.co.cz


CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 20148

ZP
R

Á
VA

 O
 Č

IN
N

O
ST

I V
 R

O
C

E 
20

14 Indikátory MAS
Významným úkolem pro rok 2014 byla tvorba 
Strategií komunitně vedeného místního rozvoje 
(SCLLD) v řadě Místních akčních skupin (MAS) 
v České republice. CI2, o. p. s. se zaměřila na 
vytvoření systému hodnocení plnění strategic-
kých a spcifických cílů prostřednictvím indiká-
torů. Úkolem bylo vybrat vhodné indikátory, aby 
prostřednictvím jich bylo možné sledovat vývoj 
území v oblastech definovaných strategií. 
CI2, o. p. s., v roce 2014 realizovala svou čin-
nost v následujících MAS:
• MAS Střední Polabí – mentorská činnost při 

tvorbě komplexní strategie včetně nastavení 
systému indikátorů;

• MAS Blaník – nastavení systému indikátorů;
• MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – nastave-

ní systému indikátorů;
• MAS Mezi Úpou a Metují – nastavení systé-

mu indikátorů;
• MAS Říčansko – nastavení systému indiká-

torů. 

Výsledkový indikátorový portál
Výsledkový portál nabízí výsledky sledování in-
dikátorů ECI a indikátorů životního prostředí ve 
městech ČR, která spolupracují s CI2, o. p. s.
nebo mají sama zájem publikovat výsledky indi-
kátorů ECI nebo indikátory životního prostředí. 
Nejedná se tedy o kompletní výčet výsledků in-
dikátorů ve městech a obcích ČR, ale ukázku 
možnosti jejich prezentace prostřednictvím ta-
bulek a grafů na internetu.
Portál obsahuje základní srovnání nejdůležitěj-
ších indikátorů ECI a indikátorů životního pro-
středí a jejich výsledků od roku 2003, kdy česká 
města začala indikátory sledovat, do součas-
nosti.
Výsledkový portál je umístěn na stránkách 
CI2, o. p. s.: http://indikatory.ci2.co.cz. 

Obr.: Mapa využití území v MAS Střední Polabí Obr.: Mapa chráněných území v MAS Střední Polabí

Obr.: Logo výsledkového portálu



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 2014 9

ZP
R

Á
VA

 O
 Č

IN
N

O
ST

I V
 R

O
C

E 
20

14Vnímání ekosystémových služeb
Cílem projektu s názvem Analýza služeb urbán-
ních ekosystémů a jejich vliv na kvalitu života 
obyvatel měst v ČR je identifikovat základní 
typy ekosystémů a jejich služeb vyskytujících 
se v městském prostředí a okolí a analyzovat 
jejich vazby na spokojenost a kvalitu života 
městských obyvatel. 
Důraz je kladen na kulturní služby ekosystémů. 
Projekt vytvoří metodiku hodnocení ekosys-
témových služeb v České republice na místní 
úrovni na základě mezinárodních standardů. 
Projekt byl započat v lednu 2014 a bude ukon-
čen na konci roku 2015. Hlavním nositelem pro-
jektu je Centrum výzkumu globální změny AV 
ČR, v. v. i. a donorem Technologická agentura 
ČR, TD v rámci Programu na podporu apliko-
vaného společenskovědního výzkumu a expe-
rimentálního vývoje „OMEGA“. 
V roce 2014 uspořádala CI2, o. p. s. dotazní-
kové šetření v Kladně, kde rovněž proběhl i in-
formativní workshop s vedením města. Dále se 
podílela na zajištění průběhu projektu. Obr.: Grafy s výsledky dotazníkového šetření v Kladně

Obr.: Mapa jednoho aspektu ekosystémových služeb v Kladně



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 201410

ZP
R

Á
VA

 O
 Č

IN
N

O
ST

I V
 R

O
C

E 
20

14 • Vytváření zpráv (ročenek) o stavu životního 
prostředí dle standardů daných metodikou.

• Shromažďování informací a dat o životním 
prostředí a jejich příprava k publikování (ve 
formě tištěné či elektronické).

• Analýza webových stránek měst a obcí z po-
hledu dostatečného množství informací o ži-
votním prostředí. 

• Spoluorganizace soutěže Zelená informacím.

V roce 2014 v rámci této prioritní oblasti realizo-
vala činnosti pro města: 
Jablonec nad Nisou – příprava Zprávy o kvalitě 
života v rámci kampaně „Žiju tady rád“;
Opava – sestavení Zprávy o životním prostředí 
města Opavy;
Přerov – analýza webových stránek města 
z hlediska množství informací o životním pro-
středí.

Zelená informacím 2014
Smyslem soutěže je najít nejzdařilejší prezen-
tace životního prostředí na oficiálních interne-
tových stránkách měst. Cílem je dále motivovat 
města k uživatelsky přátelskému elektronické-
mu publikování údajů o životním prostředí s vy-
užitím originálních forem a vhodných indikátorů.
CI2, o. p. s.  se účastní soutěže Zelená informa-
cím od roku 2013 jako spoluorganizátor. 
V soutěži jsou hodnoceny všechny obce s po-
čtem obyvatel vyšším než 5 tisíc. Hodnocení 
probíhá ve dvou fázích. V první (předvýběr) je 
vybráno 30 měst, která jsou postoupena od-
borné šestičlenné komisi. Ta na základě kritérií 
města ohodnotí. V roce 2014 byl kromě absolut-
ního vítěze oceněn i skokan roku, město, které 
se oproti minulému ročníku posunulo o nejvíce 
míst vzhůru. 
Vítězem soutěže pro rok 2014 se stala Ostrava, 
která se rovněž stala i skokanem roku. 

Environmentální  
reporting
Environmentální reporting, neboli zveřejňování in-
formací o životním prostředí města, obce, regionu, 
ale i podniku, je informační nástroj, kterým město/
obec/region/podnik dobrovolně informuje zájmové 
skupiny o svém environmentálním profilu. V přípa-
dě měst a obcí se jedná o své občany, zastupitele 
či úředníky, v případě podniku o dodavatele, kon-
kurenty nebo potenciální zákazníky apod.
Environmentální reporting zajišťuje informová-
ní o vlivech, jimiž působí na životní prostředí, 
o stavu, který vytváří, a o aktivitách, které v této 
oblasti vykonal, popřípadě zamýšlí vykonat, 
aby životní prostředí zlepšil či negativní dopady 
zmírnil. Je to jedna z možností environmentální 
komunikace.
Organizace CI2, o. p. s. se environmentálním 
reportingem zabývá od počátku své činnosti. 
Mezi hlavní aktivity patří:

Obr.: Zpráva o stavu životního prostředí v Opavě Obr.: Nové logo soutěže Zelená informacím



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 2014 11

FI
N

A
N

Č
N

Í Z
PR

Á
VA

 P
R

O
 R

O
K

 2
01

4ROZVAHA (BILANCE)
k 31. 12. 2014 (v celých tis. Kč)

A K T I V A Číslo 
řádku

Stav 
k prvnímu 

dni účetního 
období

Stav k po-
slednímu 

dni účetního 
období

a b 1 2

A. Dlouhodobý majetek ř. 09 + 20 + 28 - 40 1 0 0

I. 
D

lo
uh

od
ob

ý 
ne

hm
ot

ný
 

m
aj

et
ek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2 0 0

Software (013) 3 0 0

Ocenitelná práva (014) 4 0 0

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5 0 0

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6 0 0

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8 0 0

Součet ř. 2 až 8 9 0 0

II.
 D

lo
uh

od
ob

ý 
hm

ot
ný

 m
aj

et
ek

Pozemky (031) 10 0 0

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11 0 0

Stavby (021) 12 0 0

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) 13 0 0

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14 0 0

Základní stádo a tažná zvířata (026) 15 0 0

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 0 0

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17 0 0

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19 0 0

Součet ř. 10 až 19 20 0 0

Podíly v ovládaných a řízených osobách (061) 21 0 0

III
. D

lo
uh

od
ob

ý 
fin

an
čn

í 
m

aj
et

ek

Podíly v osobách pod podstatných vlivem (062) 22 0 0

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23 0 0

Půjčky organizačním složkám (066) 24 0 0

Ostatní dlouhodobé půjčky (067) 25 0 0

Ostatní dlouhodobý finanční majetek  (069) 26 0 0

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek (043) 27 0 0

Součet ř. 21 až 27 28 0 0



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 201412

FI
N

A
N

Č
N

Í Z
PR

Á
VA

 P
R

O
 R

O
K

 2
01

4

A K T I V A Číslo 
řádku

Stav 
k prvnímu 

dni účetního 
období

Stav k po-
slednímu 

dni účetního 
období

a b 1 2

IV
. O

pr
áv

ky
 k

 d
lo

uh
o-

 d
ob

ém
u 

m
aj

et
ku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 0 0

Oprávky k softwaru (073) 30 0 0

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32 0 0

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33 0 0

Oprávky k stavbám (081) 34 0 0

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům mo-
vitých věcí (082) 35 0 0

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36 0 0

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 0 0

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 0 0

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39 0 0

Součet ř. 29 až 39 40 0 0

B. Krátkodobý majetek  ř. 51 + 71 + 80 + 84 41 175 1 159

I. 
Zá

so
by

Materiál na skladě (112) 42 0 0

Materiál na cestě (119) 43 0 0

Nedokončená výroba (121) 44 0 0

Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0

Výrobky (123) 46 0 0

Zvířata (124) 47 0 0

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 0 0

Zboží na cestě (139) 49 0 0

Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0

Součet ř. 42 až 50 51 0 0



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 2014 13

FI
N

A
N

Č
N

Í Z
PR

Á
VA

 P
R

O
 R

O
K

 2
01

4

A K T I V A Číslo 
řádku

Stav 
k prvnímu 

dni účetního 
období

Stav k po-
slednímu 

dni účetního 
období

a b 1 2

II.
 P

oh
le

dá
vk

y

Odběratelé (311) 52 23 0

Směnky k inkasu (312) 53 0 0

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0

Poskytnuté provozní zálohy ( 3 1 4 -
ř.50) 55 0 0

Ostatní pohledávky (315) 56 0 0

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 0 0

Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřej-
ného zdravotního pojištění (336) 58 0 0

Daň z příjmů (341) 59 0 0

Ostatní přímé daně (342) 60 0 0

Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 0

Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st.rozpočtem (346) 63 0 0

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem ÚSC (348) 64 0 0

II.
 P

oh
le

dá
vk

y

Pohledávky za účastníky sdružení (358) 65 0 0

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 0 0

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 0

Jiné pohledávky (378) 68 0 0

Dohadné účty aktivní (388) 69 0 0

Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 0

Součet ř. 52 až 69 minus 70 71 23 0

III
. K

rá
tk

od
ob

ý 
fin

an
čn

í m
aj

et
ek

Pokladna (211) 72 2 6

Ceniny (213) 73 0 0

Bankovní účty (221) 74 150 1 153

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 0

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0

Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0

Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 78 0 0

Peníze na cestě (+/-261) 79 0 0

Součet ř. 72 až 79 80 175 1 159



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 201414

FI
N

A
N

Č
N

Í Z
PR

Á
VA

 P
R

O
 R

O
K

 2
01

4

A K T I V A Číslo 
řádku

Stav 
k prvnímu 

dni účetního 
období

Stav k po-
slednímu 

dni účetního 
období

a b 1 2

IV
. J

in
á 

ak
tiv

a 
ce

lk
em

Náklady příštích období (381) 81 5 0

Příjmy příštích období (385) 82 0 0

Kursové rozdíly aktivní (386) 83 0 0

Součet ř. 81 až 83 84 0 0

ÚHRN AKTIV ř. 1+41 85 175 1 159

Kontrolní číslo ř. 1 až 83 997 700 4 636
    



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 2014 15

FI
N

A
N

Č
N

Í Z
PR

Á
VA

 P
R

O
 R

O
K

 2
01

4

P A S I V A Číslo 
řádku

Stav 
k prvnímu 

dni účetního 
období

Stav k po-
slednímu 

dni účetního 
období

c d 3 4

A. Vlastní zdroje   č.90 + 94 86 155 329

1.
 J

m
ěn

í Vlastní jmění (901) 87 11 11

Fondy (911) 88 0 0

Oceňovací rozdíly z přecenění finančnního majetku a závazků (921) 89 0 0

Součet ř. 87 až 89 90 11 11

2.
 V

ýs
le

de
k 

ho
s-

po
da

ře
ní

Účet výsledku hospodáření (+/-
963) 91 125 174

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-
931) 92 X X

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let (+/-
932) 93 19 144

Součet ř. 91 až 93 94 144 318

B. Cizí zdroje    ř.96 + 104 + 128 + 132 95 20 830

1. Rezervy (941) 96 0 0

2.
 D

lo
uh

od
ob

é 
zá

va
zk

y 

Dlouhodobé bankovní úvěry (953) 97 0 0

Vydané dluhopisy (953) 98 0 0

Závazky z pronájmu (954) 99 0 0

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 100 0 0

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 101 0 0

Dohadné účty pasivní (389) 102 0 0

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 103 0 0

Součet ř. 97 až 103 104 0 0

3.
 K

rá
tk

od
ob

é 
zá

va
zk

y 

Dodavatelé (321) 105 4 0

Směnky k úhradě (322) 106 0 0

Přijaté zálohy (324) 107 0 0

Ostatní závazky (325) 108 0 0

Zaměstnanci (331) 109 14 56

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 110 0 0

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdr.pojištění (336) 111 0 28

Daň z příjmů (341) 112 0 0

Ostatní přímé daně (342) 113 2 4

Daň z přidané hodnoty (343) 114 0 0

Ostatní daně a poplatky (345) 115 0 0

Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 116 0 0

Závazky ze vztahu k rozp.orgánů uzem.sam.celků (348) 117 0 0



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 201416

FI
N

A
N

Č
N

Í Z
PR

Á
VA

 P
R

O
 R

O
K

 2
01

4

P A S I V A Číslo 
řádku

Stav 
k prvnímu 

dni účetního 
období

Stav k po-
slednímu 

dni účetního 
období

c d 3 4

3.
 K

rá
tk

od
ob

é 
zá

va
zk

y

Závazky z upsaných nespl.cenných papírů a vkladů (367) 118 0 0

Závazky k účastníkům sdružení (368) 119 0 0

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 120 0 0

Jiné závazky (379) 121 0 0

Krátkodobé bankovní úvěry (231) 122 0 0

Eskontní úvěry (232) 123 0 0

Vydané kratkodobé dluhopisy (241) 124 0 0

Vlastní dluhopisy (255) 125 0 0

Dohadné účty pasivní (389) 126 0 0

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 127 0 0

Součet ř.105 až 127 128 20 88

5.
 J

in
á 

pa
si

va

Výdaje příštích období (383) 129 0 0

Výnosy příštích období (384) 130 0 742

Kursové rozdíly pasivní (387) 131 0 0

Součet ř. 129 až 131 132 0 0

ÚHRN PASIV ř.86 + 
95 133 175 1 159

Kontrolní číslo (ř.86 až 133) 998 700 4 636



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 2014 17

FI
N

A
N

Č
N

Í Z
PR

Á
VA

 P
R

O
 R

O
K

 2
01

4VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
k 31. 12. 2014 (v celých tis. Kč)

Číslo účtu Název ukazatele Číslo řádku

Činnosti

hlavní hospodář-
ská celkem

5 6 7 8

A. NÁKLADY

I. Spotřebované nákupy celkem 111 0 0 111

501 Spotřeba materiálu 1 111 0 0 111

502 Spotřeba energie 2 0 0 0 0

503 Spotřeba ostatních neskladovatelných 
dodávek 3 0 0 0 0

504 Prodané zboží 4 0 0 0 0

II. Služby celkem 290 0 0 290

511 Opravy a udržování 5 0 0 0 0

512 Cestovné 6 49 0 0 49

513 Náklady na reprezentaci 7 4 0 0 4

518 Ostatní služby 8 237 0 0 237

III. Osobní náklady celkem 855 0 0 855

521 Mzdové náklady 9 679 0 0 679

524 Zákonné sociální pojištění 10 176 0 0 176

525 Ostatní sociální pojištění 11 0 0 0 0

527 Zákonné sociální náklady 12 0 0 0 0

528 Ostatní sociální náklady 13 0 0 0 0

IV. Daně a poplatky celkem 0 0 0 0

531 Daň silniční 14 0 0 0 0

532 Daň z nemovitostí 15 0 0 0 0

538 Ostatní daně a poplatky 16 0 0 0 0

V. Ostatní náklady celkem 1 0 0 1

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 17 0 0 0 0

542 Ostatní pokuty a penále 18 0 0 0 0

543 Odpis nedobytné pohledávky 19 0 0 0 0

544 Úroky 20 0 0 0 0

545 Kursové ztráty 21 0 0 0 0

546 Dary 22 0 0 0 0

548 Manka a škody 23 0 0 0 0

549 Jiné ostatní náklady 24 1 0 0 1



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 201418

FI
N

A
N

Č
N

Í Z
PR

Á
VA

 P
R

O
 R

O
K

 2
01

4

Číslo účtu Název ukazatele Číslo řádku

Činnosti

hlavní hospodář-
ská celkem

5 6 7 8

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 0 0 0 0

551 Odpisy dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku 25 0 0 0 0

552 Zůstatková cena prodaného dlouhodo-
bého nehmotného a hmotného majetku 26 0 0 0 0

553 Prodané cenné papíry a podíly 27 0 0 0 0

554 Prodaný materiál 28 0 0 0 0

556 Tvorba rezerv 29 0 0 0 0

559 Tvorba opravných položek 30 0 0 0 0

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 0 0 0 0

581 Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 31 0 0 0 0

582 Poskytnuté členské příspěvky      32 0 0 0 0

VIII. Daň z příjmů celkem celkem 0 0 0 0

595 Dodatečné odvody daně z příjmů 33 0 0 0 0

Účtová třída 5 celkem ( řádek 1 až 33 ) 1 257 0 0 1 257

B. VÝNOSY

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 1 062 0 0 1 062

601 Tržby za vlastní výrobky 1 0 0 0 0

602 Tržby z prodeje služeb 2 1 062 0 0 1 062

604 Tržby za prodané zboží 3 0 0 0 0

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0 0 0 0

611 Změna stavu zásob nedokončené 
výroby 4 0 0 0 0

612 Změna stavu zásob polotovarů 5 0 0 0 0

613 Změna stavu zásob výrobků 6 0 0 0 0

614 Změna stavu zvířat 7 0 0 0 0

III. Aktivace celkem 0 0 0 0

621 Aktivace materiálu a zboží 8 0 0 0 0

622 Aktivace vnitroorganizačních služeb 9 0 0 0 0

623 Aktivace dlouhodobého nehmotného 
majetku 10 0 0 0 0

624 Aktivace dlouhodobého hmotného 
majetku 11 0 0 0 0



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 2014 19

FI
N

A
N

Č
N

Í Z
PR

Á
VA

 P
R

O
 R

O
K

 2
01

4

Číslo účtu Název ukazatele Číslo řádku

Činnosti

hlavní hospodář-
ská celkem

5 6 7 8

IV. Ostatní výnosy celkem 0 0 0 0

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 12 0 0 0 0

642 Ostatní pokuty a penále 13 0 0 0 0

643 Platby za odepsané pohledávky 14 0 0 0 0

644 Úroky 15 0 0 0 0

645 Kursovné zisky 16 0 0 0 0

648 Zúčtování fondů 17 0 0 0 0

649 Jiné ostatní výnosy 18 0 0 0 0

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 
položek celkem 0 0 0 0

652 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot-
ného a hmotného majetku 19 0 0 0 0

653 Tržby z prodeje cenných papírů a 
podílů 20 0 0 0 0

654 Tržby z prodeje materiálu 21 0 0 0 0

655 Výnosy z krátkodobého finančního 
majetku 22 0 0 0 0

656 Zúčtování rezerv 23 0 0 0 0

657 Výnosy z dlouhodobého finančního 
majetku 24 0 0 0 0

659 Zúčtování opravných položek 25 0 0 0 0

VI. Přijaté příspěvky celkem 11 0 0 11

681 Přijaté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 26 0 0 0 0

682 Přijaté příspěvky (dary) 27 11 0 0 11

684 Přijaté členské příspěvky 28 0 0 0 0

VII.  Provozní dotace celkem 357 0 0 357

691 Provozní dotace 29 0 0 0 0

Účtová třída 6 celkem ( řádek 1 až 29 ) 1 430 0 0 1 430

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 173 0 0 173

591 Daň z příjmů 65 0 0 0 0

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍM 173 0 0 173

Kontrolní číslo 999 8 407 0 0 8 407



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 201420

FI
N

A
N

Č
N

Í Z
PR

Á
VA

 P
R

O
 R

O
K

 2
01

4 Příloha k účetní závěrce
Rozvahový den: 31. 12. 2014

Údaje jsou uváděny v korunách

Název a sídlo účetní jednotky:
CI2, o. p. s.; Ke Školce 1319/5f, 252 19 Rudná
Registrace: v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 195
IČ: 26415585, právní forma: obecně prospěšná společnost; DIČ: CZ 26415585
a) Vznik právní subjektivity: 25. ledna 2001
Hlavní předmět činnosti: prosazování udržitelného rozvoje ve spolupráci s veřejnou správou, soukromou sférou, vzdělávacími in-
stitucemi a veřejností
Poslání: podporovat a prosazovat udržitelný rozvoj
Ostatní činnosti: nejsou
Statutární orgán: ředitel obecně prospěšné společnosti Mgr. Josef Novák
b) Zakladatelé: Mgr. Kateřina Čapounová, Mgr. Eva Rábelová, Mgr. Eva Rázgová
Vklady do vlastního jmění: Mgr. Kateřina Čapounová (3.000,- Kč), Mgr. Eva Rábelová (3.000,- Kč), Mgr. Eva Rázgová (3.000,- Kč)
c) Účetní období: kalendářní rok 2013
Použité účetní metody: dle zákona č. 563/1991 Sb.,o účetnictví a prováděcí vyhláškou č. 504/2002 Sb.
Způsob zpracování účetních záznamů: pomocí software Info Office Blatná.
Způsob a místo úschovy: na CD romech a sestavách v příručním archivu účetní jednotky.
Aplikace obecných účetních zásad: Účetní jednotka nepoužívá žádné výjimky ani odchylky od metod daných výše uvedených po-
stupů účtování a neúčtuje v cizí měně.
d) Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly.
e) Způsoby oceňování: nebyly použity
f) Účasti v obchodních společnostech: nejsou
g) Úpisy akcií a podílů v obchodních společnostech: nejsou
h) Akcie a podíly: nejsou
i) Majetkové cenné papíry: nejsou
j) Dlužené částky se zbytkovou dobou splatnosti vyšší než 5 let: nejsou
k) Celková výše závazků neobsažených v rozvaze: nejsou
l) Výsledek hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činností: viz výkaz zisku a ztráty
m) Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců: 0
z toho řídící pracovníci: 0
Osobní náklady: viz výkaz zisku a ztráty
n) Odměny a funkční požitky: nebyly stanoveny
o) Účast členů statutárních nebo jiných orgánů a jejich rodinných příslušníků, s nimiž účetní jednotka uzavřela obchodní smlouvy: nebyla
p) Zálohy a úvěry členům statutárních orgánů nebyly poskytnuty.
q) Rozsah, ve kterém byl výpočet zisku nebo ztráty ovlivněn způsoby oceňování: účetní jednotka nerealizovala žádné významné 
skutečnosti ovlivňující tento bod
r) Významné položky z rozvahy nebo výkazu zisku a ztráty: nejsou takové položky
s) Dlouhodobé bankovní úvěry: nejsou
t) Poskytnuté dary: nebyly
u) Veřejné sbírky: nebyly
v) Způsob vypořádání výsledku hospodaření: HV za rok 2013 nebude rozdělen.
Okamžik sestavení účetní závěrky: 28. 02. 2014

Osoba odpovědná za účetnictví / statutární orgán: Mgr. Josef Novák



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 2014 21

ZP
R

Á
VA

 O
 Č

IN
N

O
ST

I C
I2

, O
. P

. S
.  

ZA
 R

O
K

 2
01

4

Zpráva o činnosti CI2, o. p. s. za rok 2014
Správní a dozorčí rada CI2, o. p. s. schválila zprávu o činnosti a hospodaření organizace dne 
24. března 2015. 

Za CI2, o. p. s. 
Mgr. Josef Novák, Ph. D., ředitel – statutární zástupce



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 201422

ZP
R

Á
VA

 O
 Č

IN
N

O
ST

I C
I2

, O
. P

. S
.  

ZA
 R

O
K

 2
01

3

Uhlíková stopa CI2, o. p. s.
Uhlíková stopa CI2, o. p. s. za rok 2014 činila necelé 3,5 tuny CO2 ekv. (přesně 3,490 tuny). To je 
oproti roku 2013 nárůst o 75 %. Co toto číslo znamená a jak si jej vysvětlit? CI2, o. p. s. je malá, ale 
rostoucí nezisková organizace. To se projevilo na výsledcích uhlíkové stopy. Zatímco v roce 2013 
pracovali oba zaměstnanci v CI2, o. p. s. pouze na částečné úvazky, v druhé polovině roku 2014 už 
to byly úvazky celé. 
Největší vliv na výši uhlíkové stopy měla doprava – jak služební cesty, tak cesty do zaměstnání. Tyto 
dvě položky tvoří 63 % celkové stopy. A to i přes to, že pro dojíždění do práce po Praze preferujeme 
kola, jejichž výroba byla také zahrnuta do výpočtu uhlíkové stopy.
Výsledek je pro nás poučný. V roce 2015 stopa CI2, o. p. s. nepochybně opět naroste – tým se 
rozšiřuje na dvojnásobek a počet cest, díky charakteru mezinárodních projektů, dále poroste. O to 
důležitější je při každé naší činnosti, při každé cestě či nákupu nového zařízení zvažovat, jaký dopad 
na výši uhlíkové stopy tyto činnosti mají. 
Cílem CI2, o. p. s. je nulová uhlíková stopa. K jejímu dosažení budeme dále preferovat zejména 
snížení emisí skleníkových plynů (mitigační opatření). Budeme preferovat veřejnou dopravu jako 
dominantní dopravní prostředek při služebních cestách a po cestách v Praze chceme více využívat 
kolo. V oblasti energie chceme přesněji stanovit spotřebu elektřiny u přístrojů, které používáme a po-
kusit se jejich efektivnější využití. 
Dalším krokem k nulové uhlíkové stopě je offset zbývajících emisí pomocí opatření vedoucí například 
k výsadbě nových stromů. To se nám podařilo realizovat v květnu 2015, kdy jsme investovali finanční 
prostředky na nákup 6 stromků, které byly vysázeny u základních škol v Novém Boru. 
Tím se celková uhlíková stopa společnosti CI2, o. p. s. stala nulová.

1994

2013 2014

Celková uhlíková stopa (kg CO2 ekv.) 

4,44

2,44

2013 2014

Celková uhlíková stopa (g CO2 ekv. na 1000 K  výnosu)
 

3490,3





Srpen 2015
© CI2, o. p. s. 

Ke Školce 1319/5f
252 19 Rudná
Česká republika

Web: http://www.ci2.co.cz

Výroční zpráva 2014

Uhlíková stopa

Ekologická stopa

Indikátory udržitelnosti

Společné evropské indikátory

S
p

okojen
ost

Adaptace na změnu klimatu
Dostupnost veřejných 

prostranství

IS
O

 1
4

0
6

4

Udržitelný rozvoj

Envireporting

Z
p

rávy o životn
ím

 
p

rostřed
í

Ž
ivotn

í 
p

rostřed
í

Z
elen

á in
form

acím
 

Města a obce ČR

In
d

ikátory 
EC

I

Em
ise  

sklen
íkových

  
p

lyn
ů

CI2, o. p. s.

CO2
Indikátory 

MAS

Dotazníková 
šetření


